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علی قلی‌زاده با دریبل‌هایش در سایپا درخشید و درحالی که صحبت 

از استقلالی شدنش بود، به فوتبال اروپا رفت و بعد از دو مصدومیت 

وحشتناک این روزها دوباره به روزهای اوج بازگشته تا عصای دست 

سرمربی تیمی شود که ایرانی‌ها از این تیم از قدیم خاطره دارند؛ 

شارلروای بلژیک. به قول ماتزو، سرمربی سابق شارلروا، بالحسین 

فرانسوی، سرمربی این تیم بسیار خوش‌شانس است. »می‌توانم 

بگویم مربیان باید خوش‌شانس باشند که بازیکنان‌شان روی فرم قرار 

بگیرند و عصای دست آنها شوند؛ درست مثل قلی‌زاده و کاوه رضایی 

که با بازگشت به روزهای خوب خود کمک کردند شارلروا امتیازات 

زیادی را کسب کند.« حالا قلی‌زاده در شارلروا با دریبل‌ها و گل‌هایش 

حسابی خود را در دل هواداران این تیم بلژیکی جا کرده و البته به 

قول خودش همراه با کاوه رضایی پرچم ایران را در سطح اول فوتبال 

اروپا بالا نگه داشته است. گفت‌وگوی »فرهیختگان« با قلی‌زاده را در 

ادامه می‌خوانید.

درباره وضعیت خودت در شارلروا صحبت کن. حسابی در فصل جاری 

درخشان ظاهر شده‌ای. 

بعد از مصدومیت سختی که داشتم، تمام فکر و ذکرم به یک بازگشت پرقدرت بود 

تا چیزی را که بودم، دوباره ثابت کنم. بعد از 2 مصدومیت وحشتناک که منجر به 

از دست دادن 2 تورنمنت مهم همراه با تیم ملی شد، تمام تمرکز و ذهنیتم این بود 

که دوباره برگردم تا به اهدافی که داشتم، برسم. در این مدت خیلی سختی کشیدم 

و چون در کشوری که بازی می‌کردم، عمل جراحی‌ام را انجام دادم؛ این موضوع 

خیلی برایم سخت بود، چون باید دوران نقاهت را دور از خانواده و به‌تنهایی سپری 

می‌کردم. در هر صورت مصدومیت برای همه پیش می‌آید، اما چیزی که مهم است 

ریکاوری ذهنی و بدنی خوب است. من تمام تمرکزم را برای یک بازگشت پرقدرت 

گذاشته و در همین راستا به کمپی رفتم که خود باشگاه من را فرستاد و در این 

مدت از لحاظ بدنی خود را ساختم تا به امروز رسیدم که بازی‌های خوبی همراه با 

شارلروا در فصل جاری انجام دادم. فکر می‌کنم امسال مهره مفیدی برای باشگاه 

به شمار می‌روم و امیدوارم باز هم همین‌طور ادامه بدهم. 

یک زوج خوب را با کاوه رضایی تشکیل داده‌اید. به نظر می‌رسد به درک 

تاکتیکی خوبی از هم رسیده‌اید. 

این موضوع که طبیعی است. در هر صورت ما هم‌زبان هستیم و قبل از این نیز در 

کنار کاوه بازی کرده بودم و می‌توانیم فوتبال هم را درک کنیم. ما ارتباط خوبی 

چه در زمین فوتبال و چه بیرون از آن با هم داریم. امسال این درک تاکتیکی نیز 

بهتر شده و کل تیم خوب کار می‌کنند و این موضوع فقط به من و کاوه محدود 

نمی‌شود. خداراشکر که ما هم می‌توانیم به تیم کمک کنیم تا اسم خودمان و ایران 

بالا باشد و فرقی نمی‌کند من گلزنی کنم یا کاوه یا هر فرد دیگری. 

همان‌طور که گفتی، 2 تورنمنت مهم ازجمله جام‌جهانی و جام ملت‌ها 

را همراه با تیم ملی از دست دادی. چطور با خودت کنار آمدی؟ گفته 

می‌شد از دست کادرفنی وقت هم ناراحت هستی. 

اصلا از کادرفنی ناراحتی نداشتم. من مصدوم بودم و همه‌جا هم گفتم 

که لطف کی‌روش بود که با وجود مصدومیت من را در کنار تیم ملی در 

جام‌جهانی نگه داشت تا کمکم کند هم به جام ملت‌ها برسم و هم آسیب 

جدی‌تری به من وارد نشود. همیشه از کی‌روش تشکر کردم و هیچ‌کجا نگفتم 

ناراحت بودم و چنین چیزی واقعیت ندارد. در هر صورت شرایط سخت بود، 

چون 2 تورنمنت مهم زندگی‌ام را از دست دادم، اما هرگز ناامید نمی‌شوم، 

چون سنم آنقدری نیست که ناامید شوم و تمام تلاشم را می‌کنم تا دوباره 

برگردم. چنین تورنمنت‌هایی دوباره برمی‌گردد و هنوز زمان دارم تا بتوانم در 

رقابت‌های پیش‌رو این تیم را در حد توانم همراهی کنم. 

جای کی‌روش الان در تیم ملی خالی نیست؟ ویلموتس توانست جایش 

را پر کند؟

می‌توانم درباره کی‌روش صحبت کنم، اما نمی‌توانم درباره ویلموتس نظری بدهم، 

چون با او خیلی کار نکرده‌ام و فقط در یک اردوی 3-2 روزه تیم ملی را همراهی کرده‌ا‌م. 

چرا در شارلروا به یونس دلفی بازی نمی‌رسد؟

یونس شرایط خاصی دارد. او جوان‌تر از ماست، هرچند با مصدومیت‌هایی مواجه 

شد که کارش را سخت کرد. او تلاشش را می‌کند، اما شرایط جوری نیست که به 

نفع یونس پیش برود، همان‌طور که در ابتدای فصل به نفع ما پیش نمی‌رفت. 

فوتبال است و هزار اتفاق. با این حال، یونس با وجود سن کمی که دارد، بازیکن 

فوق‌العاده قوی و با استعدادی است و ان‌شاءالله در آینده خبرهای خوبی از او 

خواهید شنید؛ به نظرم خیلی‌زود خود را ثابت خواهد کرد. شاید امروز اوضاع بر 

وفق مرادش نباشد که این هم طبیعی است، اما یک روزی می‌رسد که  همه‌چیز 

ان‌شاءالله باب میل او ‌می‌شود و توانایی‌هایش را می‌تواند نشان دهد. 

چطور شد کاوه در بازگشت از بروخه دوباره در شارلروا احیا شد؟

این شرایط خود کاوه بوده که تصمیم گرفت برگردد. بالاخره یک‌سری شرایط 

هست که هیچ‌کس نمی‌داند و فقط خود شخص که تصمیم می‌گیرد، آن را 

می‌داند. من در جریان تصمیمات او نبودم، اما چیزی که مهم است این است 

که الان یکی از بهترین مهاجمان بلژیک و یکی از آماده‌ترین‌های تیم ملی به 

شمار می‌رود و ان‌شاءالله بتواند به همین شکل پیش برود. 

سقف آرزوهایت در اروپا کدام تیم و لیگ است؟

واقعا سوال سختی است و نمی‌توان به صورت دقیق به آن جواب داد. بالاخره 

تمام تلاشم را می‌کنم و هرچه خدا بخواهد. 

خب، طور دیگری می‌پرسم. در پلی‌استیشن کدام تیم را انتخاب می‌کنی؟

همیشه بارسا را به خاطر مسی انتخاب می‌کنم، اما کلا لیگ اسپانیا را دوست 

دارم و باید ببینیم به خواست خدا چه اتفاقی می‌افتد. 

حتما برای دریبل‌هایت از مسی الگوبرداری می‌کنی؟

هم مسی و بیشتر نیمار، سعی می‌کنم کارها و بازی‌های آنها را در هر شرایطی 

دنبال کنم. 

نیم‌فصل برای پنجره زمستانی پیشنهادی داری؟

پیشنهاد که هست، اما فعلا با شارلروا قرارداد دارم و چون تیم‌مان خوب نتیجه 

می‌گیرد و در رده دوم جدول قرار دارد، هیچ‌یک از بازیکنان ما فکری برای 

جدایی ندارند. شرایط‌مان خوب است و می‌توانیم موفقیت‌های خوبی را به 

دست بیاوریم. امیدوارم به همین شکل تا انتهای فصل ادامه داده و آن زمان 

تصمیم خوبی برای جدایی بگیرم. 

امیدی به قهرمانی فصل بلژیک داری؟

الان دوم جدول هستیم، اما بازی‌های زیادی تا پایان فصل مانده، تمام تلاش 

خود را می‌کنم و باید ببینم در پایان فصل چه اتفاقی می‌افتد. با این اوصاف 

برای نیم‌فصل دوم تصمیمی به جدایی ندارم. 

ازدواج با یک فوتبالیست چقدر در زندگی‌ات تاثیرگذار بود؟

180 درجه زندگی‌ام تغییر کرد، چون همسرم فوتبالیست است و درکم می‌کند و 

طبیعتا از زمانی که به زندگی‌ام آمده، همه‌چیزم روی نظم افتاده و شرایط خوبی 

دارم. ازدواج برای یک فرد می‌تواند خیلی‌خوب و برای فرد دیگر آزاردهنده باشد 

تا جایی که فوتبال طرف را نابود کند که خداراشکر برای من ازدواج خیلی‌خوب 

بوده؛ همسرم همیشه کمکم کرده و راضی هستم. 

دلت برای سایپا تنگ نشده؟

چرا برای دوستانم و بازی‌ها دلم تنگ شده. نتایج این تیم را لحظه‌به‌لحظه 

دنبال می‌کنم. ابراهیم صادقی هم مربی‌ام بود و هم هم‌بازی و کاپیتانم، 

خیلی دوست دارم او پیشرفت کرده و نتیجه بگیرد، چون لیاقتش را دارد و 

امیدوارم موفق باشد و سایپا نیز از این وضعیت خارج شود. هرچند در این 

هفته‌ها سایپا خوب نتیجه گرفته و امیدوارم شرایط خوب برای این تیم 

ادامه داشته باشد. 

به‌عنوان بحث آخر؛ قبل از سفر به بلژیک در لیست خرید استقلال 

بودی ولی درنهایت راهی اروپا شدی. در این خصوص هواداران این تیم 

معتقدند عادل فردوسی‌پور در برنامه 90 و زمانی که میهمان برنامه‌اش 

بودی، رای تو را برای استقلالی شدن با اصرارهایش برای رفتن به فوتبال 

اروپا زد. می‌خواهی در این خصوص شفاف‌سازی کنی؟

اصلا چنین چیزی نبود که از آن صحبت می‌کنید. من قبل از آن هم از اروپا 

پیشنهاد داشتم، اما موقعیت به شکلی نبود که بروم. اما آن سال با علی دایی 

خوب کار می‌کردم و شرایط مناسب بود. پیشنهادهایی داشتم و به فردوسی‌پور 

هم گفته بودم. این‌طور نبود که به‌خاطر حرف کسی بروم، من تمام فکر و 

ذکرم این بود که به اروپا بروم و اصلا به خاطر حرف فردوسی‌پور نبود که این 

اتفاق رقم بخورد. 

حالا استقلالی هستی یا پرسپولیسی؟

هیچ‌جا در این خصوص اظهارنظر نکرده‌ام. هر دو، تیم‌های پرهواداری هستند 

و امیدوارم موفق باشند. تمرکز من هم‌اکنون روی شارلروا است. 

قلی‌زاده در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: بعد از 2 مصدومیت سخت، باید دوباره خود را ثابت می‌کردم

از کی‌روش ناراحت نیستم، درباره ویلموتس نظری ندارم 
پیشنهاد دارم، اما شارلروا مدعی است و می‌مانم                           	 استقلالی نشدنم ربطی به فردوسی‌پور نداشت           		   لالیگا را دوست دارم، از نیمار الگو می‌گیرم

لاخره  با زیاد  تلاش  از  بعد  پرسپولیسی‌ها 

سه‌شنبه‌شب موفق شدند با مدیربرنامه‌های 

گابریل کالدرون در باشگاه جلسه‌ای را برگزار 

کنند تا از آخرین خواسته‌ها و شرایط این مربی 

برای ادامه لیگ برتر آگاه شوند. هرچند در این 

جلسه موضوع جدیدی مطرح نشد و تمام موارد 

قبلی تکرار شد، اما خیال پرسپولیسی‌ها را از 

بابت ناراحتی‌های این مربی تا حد زیادی راحت 

کرد. درخصوص اتفاقات جدیدی که بعد از پایان 

این جلسه با مدیربرنامه‌های کالدرون رخ داد و 

همچنین آخرین تلاش‌های پرسپولیسی‌ها 

برای تقویت تیم گزارشی آماده کردیم که 

در ادامه می‌خوانید.

  نبی غایب مشکوک جلسه مهم

برای  سه‌شنبه‌شب  جلسه  اهمیت 

پرسپولیسی‌ها آنقدر بالا بود که 

از ظهر  تمام اعضای هیات‌مدیره 

همان روز در باشگاه حضور داشتند 

تا بتوانند مباحثی را که قرار است به گوش 

سرمربی تیم‌شان برسانند، مورد بحث و 

بررسی قرار دهند، اما در این بین یکی از 

اعضای هیات‌مدیره به طرز مشکوکی غایب بود. 

محمدنبی که خیلی‌ها از اختلاف او با مدیران 

باشگاه حرف می‌زنند، در این جلسه حاضر 

نشد تا شایعه اختلافات مدیریتی در باشگاه بالا 

بگیرد. البته این عضو هیات‌مدیره به دوستانش 

گفته که به دلیل برپایی هیات نتوانسته در این 

جلسه شرکت کند که مشخص نیست تا چه اندازه 

این حرف صحت دارد. 

  بی‌اعتمادی کالدرون به انصاری‌فرد؟ 

بعد از جلسه دیشب رسما اعلام شد که نام 2بازیکن 

در لیست مازاد کالدرون قرار گرفته است و البته 

ممکن است درصورت خوب پیش رفتن اوضاع 

در نقل‌وانتقالات نفرات دیگری هم به این لیست 

اضافه شوند.  اما نکته جالب اینجاست که اعلام 

شد  کالدرون راضی نشده لیست 

خروج را به مدیرعامل باشگاه بدهد و 

آن را به رسول پناه، رئیس هیات‌مدیره 

تحویل داده است. یکی از مسئولان 

پرسپولیس در این خصوص 

به »فرهیختگان« گفت: 

»کالدرون لیست را پیش 

از اینکه ایران را ترک کند، به 

انصاری‌فرد تحویل داده و در 

جلسه دیشب لیست کاملی 

و  شرایط  خواسته‌ها،  از 

اقدامات لازمی را که باشگاه 

باید در زمان نبودن این 

مربی انجام دهد، توسط 

مدیربرنامه‌اش در جلسه‌ای که 

رغبتی، رسولی‌پناه و انصاری‌فرد 

حضور داشتند، مطرح کرده است.«  

پرسپولیسی‌ها بر این باورند که بعضی‌ 

به دنبال قرینه‌سازی پرسپولیس با 

استقلال هستند و می‌خواهند طوری 

وانمود کنند که همان مشکلات استقلال 

در پرسپولیس هم هست، درصورتی که مشکل 

کالدرون با باشگاه بر سر عدم پایبندی مدیران به 

بندهای قراردادش است. 

  نمایندگان پرسپولیس در باشگاه پیکان

با اینکه عیسی آل‌کثیر در گفت‌وگو با »فرهیختگان« 

از علاقه قلبی‌اش به پرسپولیس صحبت کرد و به 

نظر می‌رسید او به تیم سرخ‌پوش تهرانی نزدیک 

شده، اما مصاحبه اسکوچیچ و ادعای اینکه 

تنها حاضر است این بازیکن را با ترابی و علیپور 

تعویض کند، پرسپولیسی‌ها را تا حدی ناامید 

کرد. درخصوص نقل‌وانتقالات داخلی 

پرسپولیس شنیده می‌شود که دیروز 

نماینده‌ای از سوی انصاری‌فرد به 

باشگاه پیکان رفته و مذاکراتی را 

با مدیرعامل این باشگاه برای 

جذب مغانلو انجام داده و 

پیشنهادهای جدیدی را ارائه 

کرده است تا بعد از مطرح 

شدن این پیشنهادها با 

حسین فرکی، به پیشنهاد 

جدید سرخ‌ها پاسخ داده 

شود.  از سوی دیگر برخی 

اعتقاد دارند اسکوچیچ 

در صنعت نفت ماندنی 

با  ست  ا ممکن  و  نیست 

تغییراتی در کادرفنی این تیم 

آبادانی شرایط برای حضور 

آل‌کثیر در تهران آسان‌تر 

شود. ذوب‌آهن هم پاسخ 

به درخواست پرسپولیس را به 

بعد از انتخاب سرمربی جدیدش موکول کرده است. 

  5 بازی با تیم‌های قطری و اروپایی

کالدرون از باشگاه خواسته در جریان اردوی قطر 

4 یا 5 بازی تدارکاتی در دستور کار تیم قرار بگیرد 

که در این بین قرار است 2 یا 3 بازی آسان برای 

مرور کارهای تاکتیکی با تیم‌های کوچک‌تر و 

یک تا 2 بازی هم با تیم‌های قدرتمند هماهنگ 

شود. در این خصوص شنیده‌ایم که پرسپولیسی‌ها 

مذاکرات خود را با تیم‌های قطری و همچنین 

تیم‌های غیرقطری که در این کشور اردو زده‌اند، 

آغاز کرده‌اند و حتی با چراغ سبز از سوی 2 تیم 

نیز مواجه شده‌اند و بعد از نهایی شدن این تیم‌ها 

رسما نام آنها اعلام می‌شود. 

  گزارش نقل‌وانتقالاتی باشگاه

و گرفتن مجوز جذب بازیکن خارجی

قرار است امروز باشگاه پرسپولیس 

جمع‌بندی خود را از نقل‌وانتقالات داخلی 

و پاسخ تیم‌های مبدا به اطلاع گابریل 

نتایج  براساس  تا  برساند  کالدرون 

به‌دست‌آمده، او نام بازیکنان جایگزین 

را برای مذاکره به باشگاه اعلام کند. شنیده 

می‌شود که اگر مذاکره با بازیکنان 

داخلی روند مثبتی به خود نگیرد، 

ممکن است امروز کالدرون نظر خود 

را درخصوص جذب بازیکن خارجی 

عوض کند و به باشگاه این مجوز 

را بدهد که با بازیکنان خارجی 

مذاکره و برای جذب آنها 

اقدام کند.

  گزارش

گزارش »فرهیختگان«  از آخرین اخبار قرمزها؛  نبی غایب مشکوک جلسه هیات‌مدیره

امید پرسپولیس به جدایی اسکوچیچ، مذاکرات جدید برای مغانلو
کالدرون 5 بازی دوستانه در قطر می‌خواهد
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فوتبال ایران

استیلی: بالاخره با تیم کامل تمرین کردیم

حمید استیلی، سرمربی تیم ملی امید دیروز در حاشیه تمرین ضمن تشکر از نفراتی 

مثل عابدزاده، باقری، تارتار، هاشمیان و میناوند که در اردوی این تیم حاضر شدند، 

درخصوص آخرین شرایط ملی‌پوشان گفت: »برای اولین‌بار با تیم کامل‌مان تمرین 

کردیم. شرایط بچه‌ها خوب است، اما باید قبول کنیم گروه بسیار سختی داریم. 

بازیکنان ما هم ‌انگیزه بالایی دارند تا بتوانند دل مردم را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ شاد کنند. سعی کردیم در 

این مدت بهترین گزینه‌ها را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ هم از لحاظ اخلاقی و هم از نظر فنی انتخاب کنیم تا با 

مشکل مواجه نشویم. مهم‌ترین مساله در تیم امید وحدت تاکتیکی است ولی از همه 

مهم‌تر احتیاج به دعای مردم است. قول می‌دهم بازیکنان امید نهایت سعی و تلاش 

خود را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ برای خوشحال کردن دل مردم انجام بدهند.« 

باقری: کالدرون و پیروانی دعوا ندارند

کریم باقری، مربی تیم فوتبال پرسپولیس ظهر چهارشنبه در حاشیه بدرقه تیم ملی 

امید درباره شرایط امیدها اظهار کرد: »این تیم پتانسیل خوبی دارد، چون لژیونر دارد و 

بازیکنان خوبی دارد که در لیگ برتر بازی می‌کنند. اردوهای خوبی برای این تیم برگزار 

شده است و این تیم آمادگی لازم را دارد. بازی‌های سختی پیش‌روی این تیم است، اما 

این تیم می‌تواند به المپیک صعود کند.« مربی پرسپولیس درباره اختلافاتی که میان 

پیروانی و کالدرون وجود دارد، گفت: »دعوایی بین این دو نفر وجود ندارد. می‌دانید 

همه‌جا سوءتفاهم وجود دارد و طبیعی است و این نقش مدیریت است که بتواند آن را حل 

کند. این سوءتفاهم برطرف خواهد شد و با صحبت کردن می‌تواند این مساله حل شود.« 

شاهکار مدیریتی در باشگاه تراکتور

باشگاه تراکتور 31 مردادماه سال جاری در خبری از جذب »گران‌ترین بازیکن تاریخ 

لیگ برتر« خبر داد. فورچونه در هفته‌های ابتدایی فصل در ترکیب ثابت تیمش حضور 

داشت، اما پس از عملکرد ضعیف در چند بازی، از سوی دنیزلی به بازیکن تعویضی 

و سپس به نیمکت‌نشین مطلق سرخ‌پوشان تبریزی تبدیل شد. این بازیکن پس از 

جدایی دنیزلی هم نتوانست در افکار ساکت الهامی جایی داشته باشد و درنهایت از 

جمع تراکتوری‌ها کنار گذاشته شد. مهاجم مارتینیکی تراکتور در مجموع در 9 دیدار 

برای تیمش در لیگ برتر به میدان رفت و توانست فقط یک گل به ثمر برساند. نکته 

جالب درباره مهاجمی که قراردادش مانند همه بازیکنان خارجی تراکتور در ترکیه بسته 

شد، قرارداد »یک میلیون دلاری« او با باشگاه تراکتور است. تراکتور پیش از این بازیکن 

نیز قراردادهای عجیبی با بازیکنانی نظیر استوکس، اروین و کوین کنستانت بسته بود 

که هرگز تکلیف آنها مشخص نشد. نکته مهم اینکه رد پای دلال‌های معروف در حضور 

این بازیکنان در تراکتور دیده می‌شود. 


